18. Acta Imperii 292, 293.

19. Jams., 505. — Wenn Saba Malasp. 790 von Konrad sagt: Favet  
Manfredo affectione fraterna et enim honorat adeo, ac si ambos unus  
uterus peperisset, so kann sich das höchstens auf die Zeit kurz nach ihrer  
Begegnung beziehen; eingenommen war Konrad da schon gegen Manfredi.

20. Ueber Konrads Erziehung: Minoritae Florent. Gest. Imp.  
649: Hic (Corradus) a patre ab infantia sua cuidam militi Neapolitano,  
genere nobili, prudenti nimium et loquenti ac bonis moribus adornato,  
est traditus instruendus, ut puer eius exemplis et moribus in omnimoda  
honestate, prudentia et modestia formaretur. Sub tali igitur pedagogo,  
dum fuit bone indolis, puer erat, ita ut ab omnibus amaretur, ita ut  
cardinalibus esset dilectus et pape. Sollte das Petrus de Casoli sein,  
dem Konrad während der Belagerung von Neapel die Restitution des Studiums  
zu Salerno übertrug mit der Bezeugung: Te igitur, quem antiquae fidei  
prescripta sinceritas et prestita dudum felicis memorie domino patri  
nostro grata servitia nobis efficaciter recommendant, de cuius etiam  
experta scientia, probitate cognita et doctrina in conspectu nostro  
jam pluries multorum testimonia claruerunt. S. Urk. Nr. II. Ober  
war der Neapolitaner Enrico de Ravello der Erzieher? In seiner Function  
als senescallus (H. B. IV, 374, V, 108, 160 flr die Jahre 1232, 1237,  
1238) lag ihm eine solche Auszeichnung nahe. Im Jahr 1245 finden wir  
ihn am Hofe Konrads in Deutschland. H. B. VI, 864. Saba Malasp., 784

sagt von Manfredi; nobilis tamen nature decus utriusque parentis . . . maculam fere defectus huius expiabat.

21. Jams. 506: homo esset magis dominandi, quam obsequendi conditione dignus.

22. *E. die Stammtafel der Lancia.* — Salimb. 245: Majores autem de curia Manfredi iste fuerunt: comes Galvagnus Lancea, qui major erat in curia et potentior aliis, et fuit de Pedemontis et attinebat marchioni Lanceae; comes Jordanus; comes Bartholomaeus, qui etiam ambo de Pedemontis fuerunt; comes Casertarum de Apulia, qui tradidit Manfredum, habens in uxorem sororem eius, ut mihi videtur, . . . comes camerarius, qui magnus erat et potens in curia ipsius Manfredi, et dives multum et dilectus ab ipso Manfredo, et nomen eius Manfredus Maletta. Manfredi Lancia führt urkundlich im December 1248 und Januar 1249 den Titel sacri imperii a Papia usque Astam capitaneus (H. B. VI, 670, 689). In den Annal. Plac. Gib. 499 wird er April 1250 genannt: potestas Laudis et dominus et vicarius pro imperatore a Lambro superius; cf. Moriondi Monum. Aquensia II, 666. — Als Reichscapitan von Pavia bis Asti wohnte er am 13. Februar 1251 cinem von Pavia zu Gunsten von Piacenza erlassenen Decret bei. Robolini Notizie appartenenti alla stor. della sua patria IV, 2, p. 27. Die Annal. Plac. 505 nennen ihn noch für den September 1251 kaiserlichen Befehlshaber von Vob. Vergl. Fider, Forschungen zur Reichsgesch. Ital. II, 503. Galvano Lancia. Nic. de Jams. 506: Galvanum Lanceam, qui imperatori diu serviverat, quem propter magnam eius fidem atque prudentiam imp. vicarium suum in Tuscia per multum temporis spatium habuit, cf. 547. Am 31. Aug. 1240 beauftragte der Kaiser im Lager vor Jacuja Pietro de Casabria, Justitior Siciliens, zur Zahlung von Geldungen an Galvano Lancea, Hermann und Caccagnerra. H. B. V, 1031. — Im Juli 1242 kommt er als Podestà auf kaiserliche Ordre nach Padua. Roland. V, 9, 10. — Am 24. October juravit potestarium civitatis Vicentiae (Ant. Godi Chron. M. S. VIII, 86.) Im Februar 1244 wird er von Gzzelin abgesetzt und zur Restitution erprehter Summen gezwungen. Roland. V, 12. — Am 17. September 1249 war er wol schon Vicar im römischen Tuscan, da sich nach dem an diesem Tage abgefaßten Rathesprotokoll von Siena der Kaiser in Betreff der Wahl des Podestà mit Instructionen ad marchionem Lance wandte. Im Jahr 1250 ist er sacri imperii ab Amelia usque Cornetum et in comitatu Ildibrandeseo et tota Maritima capitaneus generalis, als solcher verkündet er am 31. December zu Montefiascone genannten Getreuen den ihm a sacra imperatoria maiestate nuper ertheilten Befehl, die Grafschaft der Hebraudeschi an die von Siena